

単 価 合 意 書

令和7年9月30日に契約した真人遊水地整備その7工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月14日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場二丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		94,846,014	
河川土工		式	1		42,649,824	
掘削工(ICT)		式	1		14,239,071	
掘削(ICT)	土砂	m3	13,600	273.2	3,715,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,722,671	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,380,340	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,420,540	
盛土工		式	1		1,996,792	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	300	5,689	1,706,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	380	763.4	290,092	
盛土工(ICT)		式	1		7,540,036	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,000	231.3	1,619,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,033,936	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	式	1		1,887,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		18,873,925	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	3,670	785.7	2,883,519	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	4,080	497.9	2,031,432	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	5,020	788.7	3,959,274	
土材料	粘性土					
		式	1		3,231,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,768,000	
水路工						
		式	1		40,156,423	
作業土工						
		式	1		483,983	
床掘り	土砂					
		式	1		46,998	
埋戻し	土砂					
		式	1		292,000	
基面整正						
		式	1		97,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		47,005	
法面工						
		式	1		26,578,454	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	1:2.0以上 1:3.0未満					
		m2	3,097	8,582	26,578,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		13,093,986	
プレキャストU型側溝	BF-I-B800-L2000					
		m	254	12,759	3,240,786	
底張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=15cm					
		m2	1,800	5,474	9,853,200	
法覆護岸工						
		式	1		9,672,800	
植生工						
		式	1		9,672,800	
張芝						
		m2	5,650	1,712	9,672,800	
構造物撤去工						
		式	1		774,632	
構造物取壊し工						
		式	1		280,312	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1,480	189.4	280,312	
運搬処理工						
		式	1		494,320	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		256,484	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	74	3,214	237,836	
仮設工						
		式	1		1,592,335	
工事用道路工						
		式	1		1,042,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,042,695	
水替工						
		式	1		549,640	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水					
		式	1		549,640	
直接工事費						
		式	1		94,846,014	
共通仮設費						
		式	1		10,413,983	
共通仮設費						
		式	1		3,337,691	
運搬費						
		式	1		1,365,924	
仮設材運搬費						
		式	1		1,365,924	
技術管理費						
		式	1		1,045,164	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,045,164	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		926,603	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,076,292	
純工事費						
		式	1		105,259,997	
現場管理費						
		式	1		27,770,730	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		133,030,727	
一般管理費等		式	1		21,719,273	
工事価格		式	1		154,750,000	
消費税相当額		式	1		15,475,000	
工事費計		式	1		170,225,000	